
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 30/11/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 13 novembre 2006, n. 1712
 
POR Puglia 2000/2006 - "Programmi Integrati di Agevolazioni" - PIT n. 4 - Area della Murgia -
Disimpegno economie di spesa - Misura 4.1 - Bandi PIA/PIT (Burp n. 152 suppl. del 7.12.2005).
 
 
 
Il giorno 13 novembre 2006, in Bari, nella sede del Settore:
 
 
IL RESPONSABILE DI MISURA
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1255 del 10 ottobre 2000 di approvazione del Programma
Operativo Regionale (P.O.R. Puglia 2000-2006) relativo alla Programmazione dei Fondi Strutturali 2000-
2006 pubblicato sul BURP n. 138 del 16 novembre 2000;
 
- Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 1697/00 e 1698/00 di approvazione del Complemento
di Programmazione e dei cronogrammi delle Misure del POR 2000-2006;
 
- Vista la L.R. n. 13 del 25 settembre 2000, con la quale sono state definite le "Procedure per
l'attivazione del Programma Operativo della Regione Puglia 2000-2006";
 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 253 del 07 marzo 2005 con la quale viene approvato il
Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000-2006, adeguato a seguito della revisione di
metà periodo;
 
- Vista la delibera n. 1577 del 28 ottobre 2004 con cui la Giunta Regionale ha approvato le linee guida
per l'attuazione dei PIT;
 
- Vista la delibera n. 188 del 2 marzo 2005 con cui la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento
"Sostegno dei Programmi Integrati di Agevolazioni da realizzare nell'ambito dei Progetti Integrati
Territoriali (PIT)" ai sensi della L.R. n. 10/2004;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1324 del 20/09/2005 di approvazione dello schema di Avviso
Pubblico e dello schema di Regolamento per la formazione delle graduatorie relative all'attuazione dei
"Programmi Integrati di Agevolazioni" da realizzare nell'ambito dei PIT;
 
- Vista la determina n. 1851 del 21.11.2005 di approvazione e pubblicazione dell'Avviso Pubblico con
modulistica, relativo al POR Puglia 2000-2006 - "Programmi Integrati di Agevolazioni" - PIT n. 4 - Area

1



della Murgia;
 
- Vista l'atto dirigenziale n. 455 del 23.05.2006 con il quale sono state impegnate le risorse finanziarie,
relativi al POR Puglia 2000-2006 - "Programmi Integrati di Agevolazioni" - PIT n. 4 - Area della Murgia
per un importo pari a Euro. 20.592.000,00, così ripartito:
 Euro. 20.592.000,00 sul capitolo n. 1091401 - Bilancio 2006 - Residui di stanziamento anno 2005;
 
- Considerato il procedimento valutativo delle Manifestazioni di Interesse pervenute al Settore Industria,
con atto dirigenziale n. 1303 del 15.09.2006 sono state approvate le risultanze istruttorie e pubblicate le
graduatorie delle Manifestazioni di Interesse ai sensi dei Bandi PIA/PIT - Misura 4.1 del POR Puglia
2000-2006 - "Programmi Integrati di Agevolazioni" - PIT n. 4 - Area della Murgia;
 
- Rilevata la nota prot. n. 7461/BA del 30.10.2006, acquisita agli atti del Settore Industria al n. 38/12146
del 31.10.2006, con la quale Sviluppo Italia Puglia S.p.A. di Bari comunica che, sulla base dell'attività
istruttoria espletata per le Manifestazioni di Interesse inerente lo strumento dei "Programmi Integrati di
Agevolazioni" - PIT, e di seguito al lavoro svolto dal Gruppo Tecnico di Coordinamento, che ha
provveduto ad ammettere alla successiva fase di presentazione e valutazione del progetto analitico le
iniziative risultate positive, invia in allegato il nuovo piano finanziario, dettagliato per PIT e che l'importo
massimo di agevolazione concedibile a valere sulla Misura 4.1 - PIA/PIT è pari a Euro. 4.889.897,66 e
non più Euro. 20.592.000,00, con una economia residua pari ad Euro. 15.702.102,34, inerente i
"Programmi Integrati di Agevolazioni" - PIT n. 4 - Area della Murgia.
 
Tutto ciò premesso, si propone di disimpegnare l'importo di Euro. 15.702.102,34 e di ritenere la somma
disimpegnata economia accertata relativa al PIA/PIT della Misura 4.1 del POR Puglia 2000-2006,
inerente al bando dei "Programmi Integrati di Agevolazioni" - PIT n. 4 - Area della Murgia, approvato con
determinazione n. 1851 del 21.11.2005 e pubblicato nel BURP n. 152 Suppl. del 7.12.2005.
 
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni
U.P.B.: 2.1.3. (Settore Industria - Artigianato e P.m.i.)
Codice Programma: 04.06.07 -
Titolo Programma: Aiuti al sistema industriale - artigianato e pmi
 
• atto dirigenziale di impegno di spesa n. 455 di repertorio del 23.05.2006;
• rideterminazione dell'impegno a valere sulla Misura 4.1 - POR Puglia 2000-2006, inerente al bando dei
"Programmi Integrati di Agevolazioni" - PIT n. 4 - Area della Murgia, da complessivi Euro. 20.592.000,00
a Euro. 4.889.897,66, con una economia di Euro.15.702.102,34;
 
• disimpegno della somma di Euro. 15.702.102,34 nel seguente pertinente capitolo di imputazione:
 Euro. 15.702.102,34 - capitolo n. 1091401 - bilancio 2006 - gestione residui di stanziamento anno 2005
- importo prenotato Euro. 20.592.000,00 - impegno n. 7 del 05.06.2006, che viene rideterminato in Euro.
4.889.897,66;
 
• dichiarare l'importo disimpegnato di Euro. 15.702.102,34 insussistenza dei residui di stanziamento
anno 2005 per Euro. 6.276.253,15 iscrizione di tale ultima somma nel fondo delle economie vincolate da
iscrivere nel capitolo 1110060/06;
 
• regime di aiuto con scadenza 31.12.2006.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della vigente

2



normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente di Settore, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile della Misura 4.1
rag. Nicola Digirolamo
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
- Visto il D. L.vo del 3 febbraio 1993, n. 29, art. 3 - comma 2;
 
- Vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la proposta del responsabile di Misura;
- Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
D E T E R M I N A
 
- Di fare proprie le risultanze istruttorie scaturite dalla proposta del Responsabile di Misura;
 
- Di approvare quanto riportato nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate;
 
- Di rideterminare l'impegno a valere sulla Misura 4.1 - POR Puglia 2000-2006 - "Programmi Integrati di
Agevolazioni" - PIT n. 4 - Area della Murgia, da complessivi Euro. 20.592.000,00 a Euro. 4.889.897,66
con una economia di Euro. 15.702.102,34;
 
- Di disimpegnare la somma di Euro. 15.702.102,34 nel seguente pertinente capitolo di imputazione:
 Euro. 15.702.102,34 - capitolo n. 1091401 - bilancio 2006 - gestione residui di stanziamento anno 2005
- importo prenotato Euro. 20.592.000,00 - impegno n. 7 del 05.06.2006, che viene rideterminato in Euro.
4.889.897,66;
 
- Di dichiarare l'importo disimpegnato di Euro. 15.702.102,34 insussistenza dei residui di stanziamento
anno 2005 per Euro. 6.276.253,15 iscrizione di tale ultima somma nel fondo delle economie vincolate da
iscrivere nel capitolo 1110060/06;
 
- Di considerare che sono regime di aiuto con scadenza 31.12.2006;
 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sui siti internet: www.regione.puglia.it - www.sistemapuglia.it;
 
Il presente atto, redatto in duplice esemplare, diventa esecutivo con l'apposizione del visto da parte del
Settore Ragioneria, che ne attesta la regolarità contabile.
 
avv. Davide F. Pellegrino
 
_________________________

3


